BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số: 21/2005/QĐ-BNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 18 tháng 4 năm 2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG

BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

V/v bổ sung một số thuốc bảo vệ thực vật vào danh mục thuốc bảo vệ thực vật

được phép sử dụng cho cây rau

 BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 86/2003/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2003 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn;

Căn cứ vào Pháp lệnh Bảo vệ và Kiểm dịch thực vật, công bố ngày 08 tháng 8 năm

2001;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Bảo vệ Thực vật, Vụ trưởng Vụ Khoa học và Công

nghệ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung kèm theo quyết định này:

Một số thuốc bảo vệ thực vật vào danh mục thuốc bảo vệ thực vật được phép sử

dụng cho cây rau (có danh mục kèm theo) gồm:

1. Thuốc trừ sâu: 8 hoạt chất với 9 tên thương phẩm

2. Thuốc trừ bệnh: 7 hoạt chất với 8 tên thương phẩm

3. Thuốc trừ cỏ: 1 hoạt chất với 1 tên thương phẩm

4. Thuốc kích thích sinh trưởng cây trồng: 1 hoạt chất với 1 tên thương phẩm

5. Chất dẫn dụ côn trùng: 1 hoạt chất với 1 tên thương phẩm

Điều 2. Việc xuất khẩu, nhập khẩu các loại thuốc bảo vệ thực vật ban hành kèm theo

quyết định này được thực hiện theo Thông tư 62/2001/TT-BNN ngày 05 tháng 6 năm

2001 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn việc xuất khẩu, nhập

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D18382